湖南省药学会
湘药会〔2025〕第 001号

关于开展改革完善基层药品联动管理机制工作

培训的通知

各紧密型医联体（包括紧密型县域医共体和紧密型城市医疗集团，

下同）牵头单位：

为贯彻落实湖南省卫生健康委《关于改革完善基层药品联动

管理机制 扩大基层药品种类的实施方案》文件要求，加强基层

药品联动管理机制建设，扩大基层医疗卫生机构慢性病、常见病

用药种类，促进上下级用药衔接，全力保障人民群众用药需求。

经研究决定，湖南省药学会将举办改革完善基层药品联动管理机

制工作培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2025 年 1月 18日（周六）下午 14:00—17:30

二、培训地点

长沙通程国际大酒店 五楼 C2D厅

地址：长沙市芙蓉区韶山北路 159 号

电话：0731-84168888

三、培训内容

解读关于改革完善基层药品联动管理机制 扩大基层药品种

类的实施方案；宣讲基层药事管理委员会运行管理机制以及紧密

型医联体用药目录遴选原则等内容。

四、参加人员

湖南省卫生健康委药政处相关同志；湖南省药学会相关同志；

全省各紧密型医联体牵头单位分管副院长和药学部（药剂科）主

任。

五、其他事项

（一）本次培训由湖南省药学会主办，湖南省药学会基层药

学专业委员会承办，培训不收取任何费用，晚餐费由会务组承担，

住宿费、往返交通费回单位按规定报销。

（二）参加人员通过扫描附件中的二维码进行报名,报名截

止时间：2025 年 1 月 17 日 12:00。

参加人员报名二维码：

联系人及联系电话：

基层药学专委会 李怡欣，18108455092；

省药学会       李献忠，18390893832。

电子邮箱：hnyxh2008@163.com。

湖南省药学会

2025 年 1月 8 日